
 

 
 
 
 
 
Unterrichtsentgelte -  
Anlage zur Schul- und Entgeltordnung nach § 3 

 gültig ab 01.02.2024     

      

 Musikschule Laatzen e.V., Würzburger Str. 8, 30880 Laatzen   

 
Elementarunterricht „Musik und Bewegung“ 

Monatsentgelt Jahresentgelt  Jahreskurse (August -Juli) Teilnehmer 

 
  

 für 2-4-Jährige / 45 Min. ca. 4 - 8 Kinder            37,00 €           444,00 €  

 für 4-6-Jährige  / 60 Min. ca. 8 - 12 Kinder            26,00 €           312,00 €  

 

in der KiTa  
für 3-6-Jährige  / 45 Min. ca. 8 - 12 Kinder            21,00 €           252,00 €  

 

in der KiTa  
für 2-3-Jährige  / 30 Min. 

ca. 4 - 8 Kinder 
           21,00 €           252,00 €  

    
    

 
Eltern-Kind-Workshops  
Dauer ca. 3-5 Monate max. 3 x pro Jahr Teilnehmer 

 Entgelt je Unterricht           
á 45. Min.  

 für Babys 6-12 Monate/ 45 Min. ca. 4 - 8 Eltern-Kind-Paare                            9,50 €  

 für 1-2-Jährige / 45 Min. ca. 4 - 8 Eltern-Kind-Paare                            9,50 €  

 für Geschwister / 45 Min. ca. 4 - 8 Eltern-Kind-Paare                            9,50 €  

   

 
Instrumentalunterricht und Stimmbildung  

Monatsentgelt  
 

Jahresentgelt  

 Einzelunterricht / 30 Min. wöchentlich            79,00 €           948,00 €  

 Einzelunterricht / 45 Min. wöchentlich           114,00 €        1.368,00 €  

 Einzelunterricht / 60 Min. wöchentlich           139,00 €        1.668,00 €  

 2er-Gruppe / 45 Min. wöchentlich            64,00 €           768,00 €  

 3er-Gruppe / 45 Min. wöchentlich            57,00 €           684,00 €  

 4er bis 8er-Gruppe / 45 Min.wöchentlich            40,00 €           480,00 €  

 Kombiunterricht wöchentlich            68,00 €           816,00 €  

 

Schnupperunterricht (4 x 30 Min. Einzel oder 4 x 45 Min. 
Gruppe)  

 Preise siehe monatliches Entgelt 
für                    Einzel- oder 

Gruppenunterrichte  

   

 
sonstige Angebote 

 
Monatsentgelt  

 
Jahresentgelt  

 
Ensembles / Orchester /Chor                  14,00 €           168,00 €  

 (als Ergänzung zum Instrumentalunterricht kostenfrei) 

 
Klassenmusizieren   
(z.B. Bläserklassen, Streicherklassen, Chor/Orchester, 
RMG) 

Sondertarife auf Anfrage  
je nach 

Kooperationspartner/Schule und 
Projektkonzept  

    

 

Zusatzangebot für Erwachsene  
(ab dem 21. Lebensjahr)  Entgelte Kartenangebot  

 Zehnerkarte / 10 x 30 Min. Einzelunterricht                                   260,00 €  

 Folge Zehnerkarte /  10 x 30 Min. Einzelunterricht                                   300,00 €  

      

 Leihinstrumente  Entgelte Ausleihe  

 monatliches Entgelt bis 6. Monat                                       8,50 €  

 monatliches Entgelt ab 7. Monat                                      14,00 €  


